Ano 2020 - n. 2518 Campo Grande, terça-feira, 29 de setembro de 2020 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Chefe de Cartório - 40ª Zona Eleitoral
Assina por determinação judicial (Portaria 10/2018)

41ª ZONA ELEITORAL DE BRASILÂNDIA

EDITAL N.º 07/2020 - TRE/ZE041
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) ROGÉRIO URSI VENTURA, Juiz(Juíza) Eleitoral da 41ª Zona
Eleitoral - BRASILÂNDIA, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
protocolizados neste Cartório Eleitoral os pedidos de registro de candidatura, para concorrerem às
Eleições de 2020 no Município de BRASILÂNDIA, conforme segue abaixo.
COLIGAÇÃO Por uma Brasilândia com Oportunidades Justa e Humana - Prefeito e Vice-Prefeito
(PSDB, PODE) PROCESSO DRAP 06001523320206120041:

Prefeito

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

45
ANTONIO JOSÉ DA
SILVA

TONINHO 06001558520206120041

Vice-prefeito

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

45
LEA KARLA DE
MOURA DIAS

DRA LEA 06001567020206120041

PARTIDO PSDB - 45 - VEREADORES (PROCESSO DRAP 06001055920206120041):

Vereador

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

45888
ALEXANDRE
RODRIGUES CARLOS

DR ALEXANDRE 06001211320206120041

45444
AURELIO ANTONIO
DA SILVA

AMOROSO
SORVETEIRO

06001202820206120041

45789
CARLOS ROBERTO
RIBEIRO DA SILVA

CARLÃO
MATOGROSSO

06001238020206120041

45455
DANIELLE DE
ANDRADE ALPINO

PROFESSORA
DANIELLE

06001531820206120041

45666
JANAINA CLAUDIA
DE SOUZA

JANAINA DO MUTUM 06001540320206120041

45111
JOHNNY DE
OLIVEIRA

MARANHÃO DA
DEBRASA

06001229520206120041

45222 LUIZ TOMAZ REAL LUIZ DO CAFÉ 06001263520206120041

45678
MARCIA REGINA DO
AMARAL SCHIO

MARCIA AMARAL 06001307220206120041

45555
MARIA JOVELINA DA
SILVA

JO SILVA 06001255020206120041

45000 MAURICIO DA SILVA MAURICIO COLISEU 06001246520206120041

45045
OZEIAS MARINHO
DE LIMA

OZEIAS MARINHO 06001315720206120041

45123 OZIEL SOARES OZIEL SOARES 06001280520206120041

http://www.tre-ms.jus.br/
027941571945
Realce

027941571945
Realce

Ano 2020 - n. 2518 Campo Grande, terça-feira, 29 de setembro de 2020 10

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

45333
PAULO PEREIRA
DOS SANTOS FILHO

PAULINHO PEREIRA 06001272020206120041

45777 ROSILDA ESTILINO
MISSIONÁRIA
ROSILDA

06001298720206120041

PARTIDO PODE - 19 - VEREADORES (PROCESSO DRAP 06001064420206120041):

Vereador

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

19777
ABIMAEL
VASCONCELOS
ALEIXO

ABIMAEL ALEIXO 06001099620206120041

19818
ALESSANDRA DOS
SANTOS SILVA
OLIVEIRA

ALESSANDRA DO
GEMEOS

06001194320206120041

19555
CICERO ALVES DE
FREITAS

DEGA 06001072920206120041

19005
DEIVDE ROBSON DE
OLIVEIRA SUZUQUI

DEIVDE SUZUQUI 06001116620206120041

19111
EDNALDO DA COSTA
SANTOS FIGUEIREDO

EDNALDO DIM 06001133620206120041

19123
EDSON PEREIRA
COSTA

EDSON COSTA -
EDINHO DO MASTER

06001150620206120041

19023 EVA MARIA BASTOS
EVINHA DO JOÃO
PAULO

06001108120206120041

19007
EVERTON CANDIDO
DE MIRA

JAPA 06001177320206120041

19234 JOSÉ DA SILVA ALVES
COXIBA
CONSTRUTOR DA
ESPERANÇA

06001125120206120041

19000
JOSÉ HENRIQUE DOS
SANTOS ALMEIDA

JOSÉ HENRIQUE 06001168820206120041

19222
MARIA ROSA
SOARES AMORIM

MISSIONÁRIA ROSA
AMORIM

06001081420206120041

19999
NATALIA ESCOBAR
OLIVEIRA

NATALIA ESCOBAR 06001142120206120041

19333
VANUIR GOMES DA
SILVA

VANUIR 06001185820206120041

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 64/90, c/c art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE nº
23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público
Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição
fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.
No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos poderá dar notícia
de inelegibilidade, nos termos do art. 44 da referida Resolução.
Brasilândia, 26 de setembro de 2020.
LUCIANO APARECIDO INFANTE RODRIGUES

Chefe do Cartório da 41ª Zona Eleitoral

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2518 Campo Grande, terça-feira, 29 de setembro de 2020 11

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Chefe do Cartório da 41ª Zona Eleitoral
Assina por determinação judicial (Portaria 41ª ZE/MS n. 01/2020)

EDITAL N.º 08/2020 - TRE/ZE041
O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) ROGÉRIO URSI VENTURA, Juiz(Juíza) Eleitoral da 41ª Zona
Eleitoral - BRASILÂNDIA, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados, que foram
protocolizados neste Cartório Eleitoral os pedidos de registro de candidatura, para concorrerem às
Eleições de 2020 no Município de BRASILÂNDIA, conforme segue abaixo.
COLIGAÇÃO BRASILÂNDIA QUE EU AMO - Prefeito e Vice-Prefeito
(DEM, MDB, PSD) - PROCESSO DRAP 06000276520206120041

Prefeito

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

15
ANTONIO DE PADUA
THIAGO

DR ANTONIO 06000561820206120041

Vice-prefeito

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

15
GABRIEL BAEZ
GONÇALVES

DR GABRIEL 06000310520206120041

PARTIDO DEM - 25 - VEREADORES (PROCESSO DRAP 06000362720206120041):

Vereador

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

25555
ALCIDES FRASNELI
JUNIOR

JUNIOR DA PEDRA 06000743920206120041

25222
IVETE APARECIDA
LEMES DE SOUZA

IVETE DA ASSOBRA 06000371220206120041

25111
JAIR BEZERRA
XAVIER

JAIR DO PROCON 06000389420206120041

25000
JOAQUIM MARTOS
DE MORAES

QUINCA DA FENIX 06000431920206120041

25234
JORGE DANIEL SILVA
DE OLIVEIRA

JORGE MADEIRA 06000752420206120041

25678
JOSE QUINTINO DE
SOUZA

QUINTINO DO AGRO 06000397920206120041

25444
JULIANE APARECIDA
DA SILVA

JULIANE DO PORTO 06000406420206120041

25255
MONIR PRUDENCIO
DE OLIVEIRA

MONIR DA SAUDE 06000440420206120041

25123 SIMONE ALVES LEAL SIMONE LEAL 06000760920206120041
PARTIDO MDB - 15 - MDB - VEREADORES (PROCESSO DRAP 06000285020206120041:

Vereador

NÚMERO NOME OPÇÃO DE NOME N° PROCESSO

15122
ANTONIO DONIZETE
DE MORAIS

NENZÃO DO
HOSPITAL

06000588520206120041

http://www.tre-ms.jus.br/